De acuerdo 

con la aplicación del régimen de unidades-crédito aprobado por el Consejo Universitario para la 

Universidad Central de Venezuela, para la obtención del título de Abogado según el actual plan 

de estudios, se requerirá haber cursado y aprobado ciento ochenta y dos (182) unidades-

crédito (…)” (Subrayado nuestro); razón  por la cual todos los estudiantes, incluido 

Rodrigo José Parra, deben cursar y aprobar las horas créditos académicas 

Ahora bien, en torno a la problemática suscitada entre Rodrigo y la UCV, llama